
Zápis ze zasedání ZO konaného dne 18.5.2022 od 18.00 hodin v kanceláři 

obecního úřadu 

 

Přítomni: MVDr. Jiří Vobr, Ing. Jiří Švarc, Jan Jindra, Jaroslav Děkan, Jana 

Nováková 

Omluveni:  Petr Zedník, Ing. Jana Hlivka Pirasová 

 

Ověřovatelé zápisu: Jana Nováková, Jaroslav Děkan 

Zapisovatel: Jana Strouhová 

 

Starosta obce, pan Jiří Vobr, přivítal přítomné zastupitele, zkonstatoval, že je 

přítomno  5  členů zastupitelstva obce a zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné. Poté byl přečten návrh programu zasedání.   Hlasování: 5/0/0 

Kontrolou zápisu z minulého zasedání bylo zjištěno důsledné plnění usnesení 

zastupitelstva obce. 

 

Program zasedání: 

1. Rozpočtové opatření  č.4/2022 

2. Závěrečný účet 2021 

3. Účetní závěrka 2021 

4. Smlouva – prodej pozemku 

5. Pošta, různé 

 

 

 

Usnesení č. 6/2022 

1. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 4/2022 

rozpočtové opatření bylo řádně zveřejněna na www.ponedrazka.cz, bylo 

schváleno starostou obce a zastupitelstvu obce  bylo předloženo 

k seznámení. 

http://www.ponedrazka.cz/


2. Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2021 výrokem 

bez výhrad, při přezkumu hospodaření, který probíhal jako dílčí 7.10. 

prezenčně a  konečný distanční formou od 7. do 11.4.2022 nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky, obec tak nemusí přijímat žádná nápravná 

opatření.     Hlasování:5/0/0 

 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za rok 2021 a souhlasí tím 

s hospodařením obce Ponědrážka za rok 2021.   Hlasování:5/0/0 

 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu na prodej pozemku pč. 17/29 o 

výměře 271 m2 za částku 27 100,-- Kč. Záměr na prodej pozemku pč. 

17/29, který vznikl dle geometrického plánu č. 194-13/2022 oddělením 

od  pozemku pč. 17/12 – vše v k.ú. Ponědrážka byl zveřejněn na kamenné 

ÚD i elektronicky dne 20.4.2022 a sejmut 4.5.2022. Vzhledem k tomu, že 

se nepřihlásil jiný zájemce, rozhodlo zastupitelstvo obce prodat tento 

pozemek zájemci, na jehož podnět zastupitelstvo obce záměr zveřejnilo. 

Hlasování: 5/0/0 

 

5. Starosta seznámil zastupitele s povinností dle vyhlášky 244/2021 Sb. 

zřídit zvláštní běžný účet  na který bude obec převádět příjmy z nájmu 

vodovodu. Čevak vypracoval časový plán do roku 2031, podle kterého se 

bude v ukládání peněžních prostředků postupovat. Pro rok 2022 

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že částka 8000 nájemného za rok 2022 se 

započítá do ceny vodného za 1 m3, tzn. zvýšení ceny vodného o 2 Kč 

/1m3.    Hlasování:5/0/0 

 

 

Konec zasedání: 19.00 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Jana Nováková   ……………………………… 

 

Jaroslav Děkan   …………………………….. 

 

 



 

Zapsala Jana Strouhová  ………………………………. 

 

 

MVDr. Jiří Vobr, starosta obce …………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 


